2023 年 1 月 30 日

各 位

会 社 名  株 式 会 社 ハ イ ブ リ ッ ド テ ク ノ ロ ジ ー ズ

代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長  チャン バン ミン

（コード番号：4260 東証グロース）

問 合 せ 先  取 締 役 C F O  平 川 和 真

 （ T E L . 0 3 -6 2 2 2 -9 5 0 6）

スタートアップ・中小企業のデジタルプロダクト開発を資金面から伴走する

補助金申請コンサルティングサービス開始に関するお知らせ

日本とベトナムのリソースを活用したハイブリッドなシステム開発を行う株式会社ハイブリッドテクノロジ

ーズ（本社：東京都中央区、代表取締役社長：チャン バン ミン、証券コード：4260、以下当社）は、スター

トアップ・中小企業に対して、システム開発支援に加え「ものづくり補助金※」をはじめとする補助金申請や

資金供給のサポート等を含めた“一気通貫型”でサポートする補助金申請コンサルティングサービスを開始い

たしましたのでお知らせします。

【取組の背景】

当社はデジタルプロダクト開発において上流工程から下流工程まで一貫して行う「ハイブリッド型サービス」

を提供し、日本企業の DX推進を行ってまいりました。

 昨年の 3月には多くのスタートアップ企業にて挙げられる資金調達の難航や社内リソースの枯渇という課題

を解決することを目的に、出資とエンジニアリソースの提供を行う支援プロジェクト「Hybrid Technologies

Capital」を開始しました。

 その取組を通じて、スタートアップに加え、多くの中小企業においても新規プロダクト開発時の資金調達ニ

ーズの高さを知ることができました。

 しかしながら、スタートアップ・中小企業に対する革新的サービス・試作品開発、生産プロセスの改善等を

後押しするための補助金等が数多く整備されているものの、「補助金の存在が知られていない」、「存在を知って

いても申請するノウハウ・人的リソースが足りない」企業が多いことを課題と感じ、本サービスを開始するこ

とといたしました。

【補助金申請コンサルティングサービスの概要】

補助金申請のプロである行政書士や経営コンサルタント、補助金以外の資金供給が行える企業と連携し、「も

のづくり補助金※」をはじめとする補助金活用・資金供給からプロダクト開発までを“一気通貫” でサポート

する補助金申請コンサルティングサービスを開始します。

※ものづくり補助金とは… 中小企業・小規模事業者等が取り組む革新的サービス開発・試作品開発・生

産プロセスの改善を行うための設備投資等について、最大 4,000万円を支援

するものです。2023年１月 11日～４月 19日の期間で第 14次公募を行って

おり、こちらの申請からご相談いただける体制を整えております。

（https://portal.monodukuri-hojo.jp/）

【補助金申請コンサルティングサービスの詳細】

・資金調達～デジタルプロダクト開発まで一貫してサポート

・補助金申請に強い専門企業と連携し、申請を全面バックアップ

・補助金以外の資金供給もカバー

本サービスを通じて、クライアント企業のデジタル変革に伴走するソリューションカンパニーを実現すると

ともに、革新的なサービス・プロダクト創出を通じて日本経済の発展に寄与してまいります。

【業績に与える影響】

今期の当社グループの業績へ与える影響は軽微と見込んでおります。今後、変更の必要が生じた場合には

適時にお知らせいたします。

以 上